

（上接A14版）

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	40,410.03	36,263.76	11.43%	
营业成本	36,722.60	32,707.07	9.06%	
营业利润	-261.32	-1,200.14	79.74%	
利润总额	-261.32	-1,281.18	79.61%	
净利润	-414.12	-1,263.76	67.23%	

境外安综综合运营业务2023年一季度营业收入40,410.05万元，较上年同期增加4,146.74万元，增长11.43%，净利润-414.12万元，较上年同期减少767.23%。

A、境外业务子公司及业务开展情况

2022年下半年以来随着境外疫情管理缓和，人员流动加强，来自旅游、航空、零售等领域的消费开始增加，公司境外经营主体的收入增长均较为明显，各子公司的经营性和利润均实现了转正。

B、境外各子公司的营业收入稳步增长

伴随社会需求逐步恢复流动，来自客户的安保服务需求逐步恢复，与此同时，公司在2022年底对海外管理团队进行了部分调整，各境外子公司的营业收入均呈现了比较稳定的增长。各境外子公司在各区域获得大量优质客户资源，包括新加坡三家地铁的人力安保服务、澳门The Dairy Farm五星级酒店的零售、香港机电工程部的电子安保改造工程等。

公司各境外子公司在经营阶段体现了非常稳定的经营、盈利能力和持续发展的能力。与此同时，上市公司也对外部主体进行了实地调研，未来在境外、境内业务协同和交叉销售方面有更全面的尝试。

（3）国内系统集成业务业绩情况

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

受2022年疫情反复影响行业周期影响，国内智能化系统集成业务受到不同程度的影响，于2022年公司实施司法强破、整体性破产重组影响各子公司承接国内大中型项目以及缺少外部资金支持背景下，各智能化系统集成子公司未能实现与“相当规模的智能化项目、内部市场化”的衔接和高质量项目落地发展了基础。

随着疫情以及以外、公域市场复苏的行政管理需求提升，对城地的经济复苏和公共服务的恢复、运营和管理中城地的管理需求，将管理需求向集中和内部化，将运营工作、规模更大的系统集成业务作为主力；逐步减少运营业务，提升品牌效应，实现系统集成业务的精细化管理，严控项目风险，稳步发展。

2023年一季度国内系统集成业务营业收入23,064.03万元，较上年同期增加10,246.69万元，增长比例79.94%，净利润927.47万元，较上年同期增长158.02%，变动如下：

（4）智能物联产业运营情况

公司智能物联产业运营产品主要应用于智慧城市、智能家居、智慧交通、智慧工业、智能医疗等领域，主要核心落地产业方向，受到地产行业下行趋势影响，2023年一季度公司智能制造业业务收入3,144.03万元，较上年同期下滑16.01%。

3. 公司业务板块2023年经营情况

（1）境外安综综合运营业务经营情况

境外安综综合运营业务的品牌和资源优势

公司境外业务具有同行业最优质的行业资源，在相应国家或地区拥有丰富的项目历史积淀，是行业领先企业，建立了良好的品牌口碑。境外子公司长期的行业经历为公司积累了丰富的行业经验和人才优势，

公司可以根据客户需求为客户提供专业服务，提供优质服务。公司在香港长达40多年的业务经验、泰国超过130年的业务经验、大洋洲近40年的业务经验都是公司长期、持续稳定经营的重要支撑，海外子公司长期稳定的经验在安综运营业务中的深耕，为公司的业务稳定性提供了重要支撑。

B、经营业绩稳步恢复，快速实现业务复苏

2022年下半年以来，以大洋洲、泰国为代表的境外子公司的社会经济活动快速复苏，受益于终端消费的

提升以及零售端的恢复，客户对于安保服务需求提升，服务价格的弹性也受疫情影响有了大幅改善。

从公司一季度的经营数据来看，泰国卫安、安综服务期间还均实现了营业收入约10%左右的增长，且均实现了盈利。尤其相关社会活动的增多带来各类文体活动、演艺活动以及航空、机场等地区的安保需求快速增加。泰国分公司新承接了“大都会酒店、机场的安保服务”，还承接了“曼谷三条地铁线路的安保服务”。

2023年2月、3月，随着泰国经济、泰国当地和泰国、中国地区的经济复苏和公共服务的恢复，包括内地及东亚地区、欧洲及中东地区的人数大幅增加，相关的安保服务需求也在快速增加。香港卫安子公司，公司来自零售业务的安保需求稳步提升，同时来自香港入境、香港、香港机场及公共服务区的子公司安保业务需求也在快速增加，公司承接了部分新增订单。澳门子公司，公司除原有获得中国银行往来香港的现金担保订单外，今年3月还承接了工商银行澳门分行往来香港的现金担保业务。

公司境外业务子公司在经营阶段体现了非常稳定的经营、在社会活动复苏，快速恢复了大量优质项目的订单，为公司境外业务的稳步发展提供了重要支撑。

C、境外安综综合运营业务客户资源稳定，近几年重大客户均保持稳定，良好的客户关系能够为公司带来长期的经营。

（香港卫安近三年长期合作重大客户：中国银行香港分行、恒生银行 JONES LANG LASALLE MANAGEMENT SERVICES LTD,LIBRARIAN PROPERTY MANAGEMENT LIMITED,CIRCLE K CONVENIENCE STORES,THE LIT,CAPEX,ORION,CTD）

（澳门卫安近三年长期合作重大客户：中国银行澳门分行、财政局、澳门银行业、单轨车运营、RLG Macau Limited、澳门自来水控股有限公司）

（泰国卫安近三年长期合作重大客户：Bangkok Expressway and Metro Public Company Limited,Chevron Thailand Exploration And Production Ltd.,Asset World Corp Public Company Limited）

各境外子公司2023年一季度新签署的业务订单情况如下：

境外子公司	单位	2023年度预计确认收入金额
香港卫安	万港币	2,293.43
澳门卫安	万澳门元	465.03
泰国卫安	万泰铢	9,448.04
卫安综服	万港币	740.00

境外安综综合运营业务经营过程中有、继续维持和巩固原有业务的同时，不断开拓新业务，保证了市场占有率。从一季度经营数据可以看出，公司境外业务收入上年同期实现上升。

D、未来安综综合运营业务的发展前景和趋势

随着数字经济产生在终端市场的品牌效应和口碑，公司境外子公司所地带的智能安防的需求也在不断增长，市场需求也在逐步向智能化的整体解决方案发展，这些需求为公司境外业务的拓展提供了机会；

公司境外智能化系统集成业务子公司都符合20+年的智能化系统集成解决方案的经验验证和专业能力，能够为全球的数字智能化产业提供发展服务，而境外子公司多年来累计的运营、交通、航空、金融等行业的大客户也能为相应数字智能化产业提供服务与支撑。

公司可以逐步提升与终端市场的融合、依靠科技力量加大研发投入，积极开拓基于数字智能化的产业需求，围绕现有的安综综合运营业务服务的客户，做需求开发和交叉销售，促进安综综合运营服务的技术需求。

（2）境内系统集成业务经营情况

近年来，随着智慧城市建设在各领域普及应用，公司将各国内地子公司的优质项目资源进行整合，围绕智慧城市的智慧系统业务板块，由深研“智慧交通”、“智慧医疗”、“网络信息安全”三大领域，并设立三大事业部及子公司业务方向。

A、公司在智慧城市系统集成业务的优势

公司的智能业务板块，应用物联网、云计算、大数据、移动互联网等技术，整合交通指挥平台、视频监控、电子警察系统、交通信号控制、交通诱导系统、车载云台设备、智能公交、机场场站等业务，实现了交通运行检测、交通运行分析、运行指挥控制、交通决策辅助等功能的融合，使交通管理更智能化、精细化，提高了交通运行检测分析能力和决策管理能力，提升了公共安全性和便捷性。现在建成或即将应用于苏州公安交通指挥系统、贵阳市智能化交通系统、苏州市城市轨道交通工程重大战略决策支持系统、CNCX系统项目、苏州轨道交通物通平台运营和消防交通安全指挥系统、徐州地铁交通信号视频监控子系统、济南轨道交通2线信号系统项目、成都市城市轨道交通运营智能信息及系统建设项目、成都市国际商贸城公交枢纽站公交运营智能信息化系统建设项目，同时快速响应成都地铁天府站综合体信息化项目。

公司的智慧医疗业务板块，重视技术投入医疗各个环节，将智能技术投入医疗业务板块，打造整体智能化“智慧医疗”体系，为家医助理临床业务信息系统（院内应用）、自助挂号、自助缴费、智慧门诊、健康体检、实验室信息、影像管理、大数据分析及决策支持、医疗常规管理系统（产科、实验室、流病病管理、消毒手术等、重症监护室(CCU)、消毒供应室(CSSD)、医院安全防范系统（人员车辆出入口控制、视频监控、紧急自动报警、紧急广播、可视化电子巡查、全区无线对讲）、楼宇控制系统（楼宇自控、综合布线、网络搭建、信息发布、能源管理、环境监测）等，可为医疗工作者和病患创造更加舒适、便利、高效的就医环境。现在建成或即将应用于湖北省中医院网络综合系统（三甲）净化项目、武汉市中医院网络综合系统（三甲）净化系统项目，梧州市工人医院（三甲）净化改造项目（安全工程）、现在建成或即将应用于苏州市城市轨道交通工程重大战略决策支持系统、昆明市公安局互联网信息综合平台项目、宁波市及下辖鄞州区人防工程智能化项目、苏州市中区委系统监控项目等。

B、截止上一季度在手订单情况

境内系统集成业务板块公司在手订单情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至目前，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至目前，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额240,369.00万元，其中中标率100%以上的订单项目共49,324.00万元，分项目合作意向已达成，处于合同签订前阶段。

D、一季度经营完成情况

2023年一季度新签订单合同情况如下：

单位:人民币万元				
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	
营业收入	23,064.03	12,877.44	79.94%	
营业成本	20,248.24	11,195.31	80.74%	
营业利润	1,333.30	-160.85	183.88%	
利润总额	1,266.70	-1,607.66	178.17%	
净利润	927.47	-1,598.47	169.02%	

截至2023年3月31日，系统集成业务板块截至目前在手订单93,142.77万元，C、目前在订单执行情况

公司目前在订单项目总金额